
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 12. ledna 2015 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, 
Mgr. Lenka Schubertová. 

 
I. Chod fakulty: 

! KD přijalo hodnocení CRP Festivaly AMU a JAMU (řešitelka doc. Chládková) a 
schválilo závěrečnou zprávu tohoto projektu; 

! KD přijalo informaci J. Kolářové o schválení inscenace Pláňka (r. G. Krečmerová) 
organizačním týmem Zlomvaz 2015 pro účast; v řešení je akceptování možných 
časových průniků možností DIFA a programu festivalu;  

! KD schválilo žádost doc. Talpové o udělení mimořádného stipendia BcA. Jakubu 
Marešovi (II. roč. nav. mag., ATD) ve výši 10.000,- Kč za technickou podporu 
výuky zvuku v dabingu za ZS AR 2014/15 včetně organizace týdenní dílny; 

! proděkan Hlavica hovořil o možnosti nominace čtyř studentů pro účast na workshopu 
ve Spoletu (20/7 – 1/8); náplní workshopu jsou tato témata: commedia dell'arte, 
Shakespeare - Hamlet, fyzické divadlo, pantomima; podmínkou účasti je pobyt po 
celou dobu konání akce (zajištěno bude ubytování, vše další platí vysílající 
instituce); termín pro podání přihlášek je do 20. února 2015; 

! KD přijalo informace o termínech hodnocení inscenací v průběhu příštího týdne: 
" Marta: úterý 20. ledna ve 14.00 hod. Absolutní štěstí mouchy aneb poslední 

mystifikace Salvadora Dalí (r. O. Smilková); 
" Marta: čtvrtek 22. ledna ve 13.00 hod. Pláňka (r. G. Krečmerová); 
" DnO: pátek 23. ledna od 14.00 hod. Sweeney Todd: Ďábelský holič z Fleet 

Street (r. Hana Mikolášková); 
 
II. Studijní oddělení: 

! KD přijalo informaci D. Daňkové a M. Valy, že od letošního roku dochází 
k distribuci pozvánek na přijímací zkoušky přes IS místo doposud používané 
varianty přes klasickou poštu. 

 
III. Zahraniční oddělení: 

! KD přijalo informaci M. Labance o premiéře představení studentů programu 
Erasmus Havlovo pokoušení ve 12 bodech, která proběhne v pátek 16. ledna 
(místnost č. 401, v 15.30 hod.; v 17.00 hod. následuje repríza); představení je 
neveřejné, kapacita jednoho uvedení je nízká (cca 8 až 10 diváků); 

! KD zamítlo žádost prof. Krobota a Ing. Strnada o prodloužení služební cesty (a její 
dofinancování z prostředků DIFA) na universitu ESD v Lisabonu; 
uvedeným důvodem byla návštěva českého básníka Františka Listopada; KD se 
domnívá, že návštěvu lze absolvovat během realizovaného týdenního workshopu.  
 

IV. Studio Marta: 
! KD přijalo pozvání J. Kolářové na Koncert hudebních skupin - výstup zvukařského 

 workshopu OP VK, který proběhne ve čtvrtek 15/1 2015 od 19.00 hod. v Martě. 
 
 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
V. Divadlo na Orlí: 

! KD s lítostí akceptovalo informaci M. Švecové o zrušení dvou termínů repríz 
inscenace Sweeney Todd: Ďábelský holič z Fleet Street (pondělí 12/1 a úterý 13/1) 
z důvodu nemoci představitele titulní role; 

! KD přijalo informaci M. Švecové o zrušení dvou termínů inscenace Médeia (15. a 
16/1) v DnO z důvodu špatné komunikace ze strany Katedry bicích nástrojů HF; 

! KD se zabývalo informací M. Švecové o pravidelném zastupování Ondřeje Bábora 
(IV. roč. mag., MH) v inscenaci Zvonokosy ze zdravotních důvodů, přestože O. 
Bábor účinkuje na jiných scénách v ČR; záležitost bude s DnO řešit děkan fakulty. 

 
 
zapsala: Mgr. Lenka Schubertová            verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


